
1

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL�ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL 

D.LGS. 50/2016 S.M.I., PER LA FORNITURA DELLE LICENZE D�USO DEL SOFTWARE 

SAS E DEI CONNESSI SERVIZI DI SUPPORTO E MANUTENZIONE.

CIG 808985250F

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la propria determina a contrarre n. 0712298/19 del 13.11.2019 con cui è stata indetta la 

procedura di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. b) d.lgs. 50/2016 per la fornitura delle licenze 

d�uso del software SAS e dei connessi servizi di supporto e manutenzione;

VISTO che in data 13 novembre 2019 è stata avviata sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (in seguito anche �Mepa� o �Sistema�), una Richiesta d�Offerta (in seguito anche 

�RdO�) contraddistinta dal n. 2422719, con invito rivolto a tutti i distributori autorizzati da SAS 

Institute alla distribuzione in Italia delle licenze software di cui trattasi e, di seguito indicati: R1 

S.p.A., Harpa Italia s.r.l., NPO Sistemi s.r.l., Italware s.r.l., Dedagroup Public Solutions s.r.l.; 

VISTO il termine per la presentazione delle offerte fissato per il 29 novembre 2019 ore 12:00;

VISTO che entro il predetto termine ha presentato offerta il solo operatore economico R1 S.p.A.;

VISTO il proprio provvedimento del 02.12.2019 prot. n. 0768217/19 con cui è stata nominata la 

commissione di gara;

VISTO il verbale della seduta del 2 dicembre 2019 nel corso della quale la commissione, all�uopo 

nominata, ha provveduto, in seduta pubblica, sulla piattaforma di �Sistema�, all�esame della 

documentazione amministrativa presentata dal suddetto offerente constatandone la completezza e la 

conformità alla lex specialis di gara; 

VISTO l�art. 76, comma 2 bis del d.lgs. 50/2016, che prevede l�adozione di un apposito 

provvedimento �che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad

essa�, da comunicare a tutti i concorrenti;

D I S P O N E

l�ammissione dell�operatore economico R1 S.p.A. alla fase successiva della procedura;

Prot. 0775676/19 del 04/12/2019



2

in ottemperanza a quanto previsto dall�art. 76- comma 2- bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., la 

comunicazione del presente provvedimento al menzionato concorrente tramite la specifica 

funzionalità �Comunicazioni�, disponibile nell�ambito dell�RdO in questione, ai sensi 

dell�art. 40, del D.lgs. 50/2016 entro 5 cinque giorni dall�adozione del provvedimento 

stesso.

                                 Il Responsabile della Divisione Amministrazione

                                                 

firma 1


